
   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 021, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2021 

 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear o (a) candidato (a) SANLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA, 

portador (a) do RG nº 39261506X, para o cargo público efetivo de MÉDICO 
GENERALISTA Referência110 Tabela/Anexo I-C, nos termos da Lei Complementar nº 937 
de 22 de dezembro de 2020,em virtude de aprovação no concurso público regido pelo Edital 
nº 001/2020, em substituição ao servidor Eduardo Charbel Honain. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 07 (sete) de 

dezembro de 2021(dois mil e vinte e um). 
 

 

 

 

 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 

Secretária Municipal de Saúde 
 



   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 022, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2021 

 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear o(a) candidato(a) GUSTAVO LUIIS AMOROSO PEROTTI, 

portador(a) do RG nº 447681965, para o cargo público efetivo de MÉDICO GENERALISTA 
Referência110 Tabela/Anexo I-C, nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro 
de 2020,em virtude de aprovação no concurso público regido pelo Edital nº 001/2020, em 
substituição ao servidor Matheus Eduardo Rodrigues. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 07 (sete) de 

dezembro de 2021(dois mil e vinte e um). 
 

 

 

 

 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 

Secretária Municipal de Saúde 
 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO: N.º 3399/2021 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 124/2021  

CONTRATO: N.º 5549/2021, DE 29/11/2021 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

CONTRATADA: LF LOCAÇÃO DE BENS LTDA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

RELACIONADOS À CONSERVAÇÃO DE VIAS MUNICIPAIS DOTADAS OU NÃO DE PAVIMENTO, 

ESTRADAS MUNICIPAIS E SERVIÇOS DE DRENAGEM, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS 

NO TERMO DE REFERÊNCIA, PELO PRAZO DE 12 MESES. 

VALOR: R$ 7.777.008,00 (sete milhões, setecentos e setenta e sete mil e oito reais) 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da Ordem de Serviço 

Araraquara, 07 de Dezembro de 2021. 

ANTONIO ADRIANO ALTIERI 

Secretário Municipal de Administração 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

REQUISIÇÃO N.º 9044/2021 

EMPENHO N.º 25661/2021 

CONTRATO: N.º 5552/2021, de 01/12/2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: VECTORIAL ELETROELETRÔNICA LTDA – ME   

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A ELABORAÇÃO DE VISTORIA E 

LAUDO PARA O ESTÁDIO ARENA DA FONTE, DEVENDO ATENDER AOS SEGUINTES REQUISITOS: 

PROGRAMA DE MANUTENÇÃO DE SPDA; DOCUMENTO DE CONFORMIDADE DE SPDA; LAUDO DO 

SPDA; ANEXO “L”; LAUDO DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS; PROGRAMA DE MANUTENÇÃO DAS 

ILUMINAÇÕES DE EMERGÊNCIA; CAPACIDADE DO GRUPO MOTOR GERADOR; PROGRAMA DE 

MANUTENÇÃO DO GRUPO MOTOR GERADOR; ART DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E 

INSTALAÇÃO E/OU MANUTENÇÃO DO GRUPO MOTOR GERADOR. 

VALOR: R$  15.800,00(quinze mil e oitocentos reais) 

VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias, a partir da Ordem de Serviço. 

Araraquara, 07 de Dezembro de 2021. 

ANTONIO ADRIANO ALTIERI 

Secretário Municipal de Administração 

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

Página 1 de 2 

LEI Nº 10.364, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2021 

Autógrafo nº 273/2021 – Projeto de Lei nº 260/2021 

 

Institui e inclui no Calendário Oficial de 
Eventos do Município de Araraquara a 
"Semana Municipal de Políticas Sobre 
Drogas", a ser realizada anualmente na 
quarta semana do mês de junho, e dá outras 
providências. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, com 
fundamento no inciso IV, primeira parte, do “caput” do art. 112, da Lei Orgânica do Município 
de Araraquara, de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal em sessão ordinária de 16 
de novembro de 2021, promulga a seguinte lei: 

Art. 1º Fica instituída e incluída no Calendário Oficial de Eventos do Município 
de Araraquara a "Semana Municipal de Políticas Sobre Drogas", a ser realizada anualmente na 
quarta semana do mês de junho. 

Parágrafo único. Em consonância com a Lei Federal nº 13.840, de 5 de junho de 
2019, no período de que trata o "caput" serão intensificadas as ações de: 

I - difusão de informações sobre os problemas decorrentes do uso de drogas; 

II - promoção de eventos para o debate público sobre as políticas sobre drogas; 

III - difusão de boas práticas de prevenção, tratamento, acolhimento, redução 
de danos e reinserção social e econômica de usuários de drogas; 

IV - mobilização da comunidade para a participação nas ações de prevenção, 
redução de danos, tratamento e reinserção social de usuários de drogas; e 

V - mobilização dos sistemas de ensino previstos na Lei Federal nº 9.394, de 20 
de dezembro de 1996 (Lei de Diretrizes e Bases da Educação Nacional), na realização de 
atividades de prevenção ao uso de drogas. 

Art. 2º Os recursos necessários para atender as despesas com execução desta 
lei serão obtidos mediante doações e campanhas, sem acarretar ônus para o Município. 

Art. 3º Fica revogada a Lei nº 9.773, de 23 de outubro de 2019. 

Art. 4º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação. 

PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO RUBENS CRUZ”, 17 de novembro de 2021. 

 
 
 

EDINHO SILVA 

Prefeito Municipal 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

Página 2 de 2 

 
 
 

JULIANA PICOLI AGATTE 

Secretária Municipal de Governo, Planejamento e Finanças 
 

Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Relações Institucionais na data supra.  
 
 
 

MARINA RIBEIRO DA SILVA 

Coordenadora Executiva de Justiça e Relações Institucionais 
 
Arquivada em livro próprio. (“RAP”). 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

Página 1 de 2 
 

PORTARIA Nº 27.704, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2021 

 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, com 
fundamento na alínea “a” do inciso II do art. 126 da Lei Orgânica do Município de Araraquara, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Autorizar a Gerência de Desenvolvimento de Recursos Humanos da 
Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Administração, a 
proceder às admissões das pessoas abaixo elencadas, sob o regime celetista, mediante opção 
exercida nos termos da Lei Complementar nº 938, de 22 de dezembro de 2020, aprovadas em 
concurso público e/ou em processo seletivo, para prestarem serviços junto às diversas 
Secretarias Municipais: 

I – Pamela Cristina Francisco Fidenis, matrícula nº 25063-5, como Apoiadora de 
Limpeza de Próprios - Área de Atuação: Limpeza e Manutenção de Próprios, junto à Secretaria 
Municipal da Saúde, a contar de 8 de novembro de 2021, conforme aprovação no Processo 
Seletivo Edital nº 695/2020, Contrato Temporário de 180 dias, nos termos da Lei nº 9.930, de 
25 de março de 2020; 

II – Marcia Cristina Martins Gonzaga, matrícula nº 25064-3, como Apoiadora de 
Limpeza de Próprios - Área de Atuação: Limpeza e Manutenção de Próprios, junto à Secretaria 
Municipal da Saúde, a contar de 8 de novembro de 2021, conforme aprovação no Processo 
Seletivo Edital nº 695/2020, Contrato Temporário de 180 dias, nos termos da Lei nº 9.930, de 
25 de março de 2020; 

III – Matheus Bonini dos Santos, matrícula nº 25065-1, como Apoiador de 
Limpeza de Próprios - Área de Atuação: Limpeza e Manutenção de Próprios, junto à Secretaria 
Municipal da Saúde, a contar de 8 de novembro de 2021, conforme aprovação no Processo 
Seletivo Edital nº 695/2020, Contrato Temporário de 180 dias, nos termos da Lei nº 9.930, de 
25 de março de 2020; 

IV – Erlandia Lopes Anastacio, matrícula nº 25066-0, como Apoiadora de 
Limpeza de Próprios - Área de Atuação: Limpeza e Manutenção de Próprios, junto à Secretaria 
Municipal da Saúde, a contar de 8 de novembro de 2021, conforme aprovação no Processo 
Seletivo Edital nº 695/2020, Contrato Temporário de 180 dias, nos termos da Lei nº 9.930, de 
25 de março de 2020; 

V – Maria da Gloria Ferreira Santos, matrícula nº 25067-8, como Apoiadora de 
Limpeza de Próprios - Área de Atuação: Limpeza e Manutenção de Próprios, junto à Secretaria 
Municipal da Saúde, a contar de 8 de novembro de 2021, conforme aprovação no Processo 
Seletivo Edital nº 695/2020, Contrato Temporário de 180 dias, nos termos da Lei nº 9.930, de 
25 de março de 2020; 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

Página 2 de 2 
 

VI – Marilia Gabriela Sotovani Carascosa, matrícula nº 25070-8, como 
Assistente Social, referência 98 da tabela I do anexo I-C, junto ao Gabinete do Prefeito 
Municipal, a contar de 9 de novembro de 2021, conforme aprovação no Concurso Público nº 
003/2019, nos termos da Lei nº 9.800, de 27 de novembro de 2019, em substituição a Senhora 
Danielle de Oliveira Nogueira Alvarenga; 

VII – Darcy Alves da Silva, matrícula nº 25081-3, como Assistente Social, 
referência 98 da tabela I do anexo I-C, junto a Secretaria Municipal de Assistência e 
Desenvolvimento Social, a contar de 17 de novembro de 2021, conforme aprovação no 
Concurso Público nº 003/2019, Contrato Temporário de 180 dias, nos termos da Lei nº 9.707, 
de 4 de setembro de 2019, em virtude do afastamento de servidores enquadrados no grupo 
de risco; 

VIII – Angelica Lopes Alves Teixeira, matrícula nº 25090-2, como Psicóloga, 
referência 98 da tabela I do anexo I-C, junto a Secretaria Municipal de Assistência e 
Desenvolvimento Social, a contar de 18 de novembro de 2021, conforme aprovação no 
Concurso Público nº 002/2018, Contrato Temporário de 180 dias, nos termos da Lei nº 9.707, 
de 4 de setembro de 2019, em virtude do afastamento de servidores enquadrados no grupo 
de risco. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO RUBENS CRUZ”, 2 de dezembro de 2021. 

 

 

 

 

EDINHO SILVA 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

JULIANA PICOLI AGATTE 

Secretária Municipal de Governo, Planejamento e Finanças 

 
Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Relações Institucionais na data supra.  
 
 
 

MARINA RIBEIRO DA SILVA 

Coordenadora Executiva de Justiça e Relações Institucionais 
 
Arquivada em livro próprio. (“RAP”). 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

Página 1 de 1 
 

PORTARIA Nº 27.705, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2021 

 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, com 
fundamento na alínea “c” do inciso II do art. 126 da Lei Orgânica do Município,  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Fica designado o empregado público Clemerson Luis Pereira de Araújo 

para compor o Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente (COMDEMA), como 
representante titular do Departamento Autônomo de Água e Esgotos (DAAE), nos termos da 
Lei nº 8.969, de 11 de maio de 2017, em substituição ao Senhor Leonardo Botossi Ciomini.  

Art. 2º Na forma da Lei, os membros de Conselhos Municipais exercerão o seu 
mandato sem qualquer remuneração, mas os seus serviços serão considerados de relevado 
interesse público para o Município. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os 
seus efeitos a contar de 1º de dezembro de 2021. 

PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO RUBENS CRUZ”, 2 de dezembro de 2021. 

 
 
 
 

EDINHO SILVA 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

JULIANA PICOLI AGATTE 

Secretária Municipal de Governo, Planejamento e Finanças 
 

Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Relações Institucionais na data supra.  
 
 
 
 

MARINA RIBEIRO DA SILVA 

Coordenadora Executiva de Justiça e Relações Institucionais 
 
Arquivada em livro próprio. (“RAP”). 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

Página 1 de 2 
 

PORTARIA Nº 27.706, DE 3 DE DEZEMBRO DE 2021 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no 
exercício de suas atribuições legais, com fundamento na Lei nº 10.110, de 7 de janeiro de 
2021, na Lei nº 8.257, de 17 de julho de 2014, e de acordo com o requerido, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Fica designada a Subcomissão de Licitação de Saúde, composta pelos 
seguintes empregados públicos: 

I – como membros executores titulares: 

a) Wagner Tedesco, exercendo a função de Presidente da Subcomissão; e 

b) Edison Antônio Pradella; 

II – como membros de apoio titulares: 

a) Lucilei Roberta Ligabô; e 

b) Rosimeire Plano Eugênio;  

Art. 2º Fica atribuída a função de pregoeiro da Subcomissão de Licitação de 

Saúde aos seguintes empregados públicos: 

I – Patrícia Aparecida dos Santos Rosa;  

 II – Geraldo Ruske Filho; e 

III – Wagner Tedesco;  

Parágrafo único. Ficam designados para compor a Equipe de Apoio aos 
Pregoeiros da Saúde os seguintes empregados públicos: 

I – Wagner Eugênio; e 

II – Giuliano César Garcia.  

Art. 3º Ficam revogadas: 

I – a Portaria nº 26.200, de 25 de janeiro de 2021; e  

II – a Portaria nº 27.336, de 3 de maio de 2021. 

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os 
seus efeitos a contar de 1º de dezembro de 2021. 

PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO RUBENS CRUZ”, 3 de dezembro de 2021. 

 
 
 
 

EDINHO SILVA 

Prefeito Municipal 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

Página 2 de 2 
 

 
 
 
 

JULIANA PICOLI AGATTE 

Secretária Municipal de Governo, Planejamento e Finanças 
 

Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Relações Institucionais na data supra.  
 
 
 

MARINA RIBEIRO DA SILVA 

Coordenadora Executiva de Justiça e Relações Institucionais 
 
Arquivada em livro próprio. Processo nº 75580/2021 (“RAP”). 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

Página 1 de 2 
 

PORTARIA Nº 27.707, DE 3 DE DEZEMBRO DE 2021 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no 
exercício de suas atribuições legais, com fundamento na Lei nº 10.110, de 7 de janeiro de 
2021, na Lei nº 8.257, de 17 de julho de 2014, e de acordo com o requerido, 

 
R E S O L V E: 

 

Art. 1º Fica designada a Subcomissão de Licitação da Administração Geral, 
composta pelos seguintes empregados públicos: 

I – como membros executores titulares: 

a) Michelle Vicentine de Arruda Gomes, exercendo a função de Presidente da 
Subcomissão; 

b) Ariane Soares de Souza;  

c) Wilson Roberto Ferreira Luiz Junior; e 

d) Tais Bueno de Godoy.  

II – como membros de apoio titulares: 

a) Paulo Eduardo da Silva; 

b) Daniela de Fátima Petrônio Mariano;  

c) Eliane Feitosa Calafati; e 

d) Walton Cesar de Almeida Leite. 

Art. 2º Fica atribuída a função de pregoeiro da Subcomissão de Licitação da 
Administração Geral aos seguintes empregados públicos: 

I – Luiz Gustavo Camarani Toledo;  

II – Edson Santos da Silva; 

III – Jaqueline Helena Sales; e 

IV – Winia Massoneto Priaro Parron.  

Parágrafo único. Ficam designados para compor a Equipe de Apoio aos 
Pregoeiros da da Administração Geral os seguintes empregados públicos: 

I – Djalma Gomes; 

II – Jean Davis Roque Machado; 

III – Josmar Alberto Pessin; 

IV – Maria Raquel Ferreira Joãoquette; 

V – Lucas Kailer Boni; e 

VI – Joeser Domingos Corrêa. 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

Página 2 de 2 
 

Art. 3º Fica revogada a Portaria nº 27.380, de 31 de março de 2021. 

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos 
a contar de 3 de dezembro de 2021. 

PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO RUBENS CRUZ”, 3 de dezembro de 2021. 

 
 
 
 

EDINHO SILVA 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

JULIANA PICOLI AGATTE 

Secretária Municipal de Governo, Planejamento e Finanças 
 

Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Relações Institucionais na data supra.  
 
 
 
 

MARINA RIBEIRO DA SILVA 

Coordenadora Executiva de Justiça e Relações Institucionais 
 
Arquivada em livro próprio. Processo nº 75580/2021 (“RAP”). 



J-",

&
traraqu?a

Departamento Autônomo de Agua e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 -Araraquara-SP

Fone: ('16) 3324-9555 -Atendimento: 08007701595
CNPJ 44.239.77010001-67 - lnscriçäo Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com. br

TERMO DE CANCELAMBNTO PARCIAL DAATA N" 01/2021

MODALIDADE: Pregão Presencial n' 02/2021

EMPRESA FORNECEDORA: Modaltec Tecnologia em Metais e Termoplásticos Ltda-ME
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 408.000,00

VALOR DO CANCELAMENTO: R$ 88.000,00

VIGûNCIA z 04103 1202t a 03 /03 12022

OBJETO: Registro de preços para aquisição de caixas de proteção de hidrômetros -
padrão Daae e conforme a NTS 164 - versão 01 hidrômetro (DN 20) e versão 02

hidrômetros (DN 20) destinados às instalações domiciliares e abastecimento de água no

município de Araraquara e seus respectivos distritos, conforme quantidade e
especificações constantes nos anexos do edital.

Pelo presente instrumento, o Daae - Departamento Autônomo
De Água e Esgotoso autarquia municipal, com sede nesta cidade, na Rua Domingos Barbieri, no

100, inscrita no CNPJ sob no 44.239.77010001-67 e isento de Inscrição Estadual, neste ato por

seu Superintendente, Sr. Donizete Simioni, portador da cédula de identidade RG no 141.393.063

e inscrito no CPF n'026.399.848-70, determina, com fundamento no inciso I, do artigo 79,da
Lei Federal n" 8.66611993 o cancelamento parcial da ata de registro de preços no 0l/2021
que manteve com a empresa Modaltec Tecnologia em Metais e Termoplásticos Ltda-Meo
inscrita no CNPJ sob o no 13.322.94410001-27 e com Inscrição Estadual no 797 .121.719.119.

O presente termo de cancelamento parcial abrange os materiais

constantes nos lotes 03 e 04, conforme demonstra a tabela abaixo:

Diante do ocorrido, ou seja, o não atendimento das

especificações técnicas constantes do Termo de Referência, é imposto à empresa fornecedora,

com fundamento no $ 8.2 daAta; nos inciso I, do art. To,daLeino 10.52012020,a aplicação da

seguinte sanção:

a) Multa no valor de R$ 880,00 (oitocentos e oitenta reais), correspondente a lÙYo (dez por

LOTE 03 -COTAPRINCIPAL
Item Descrição do Material Unid. Qtde Unit. Total

0l Caixa de proteção para02 hidrômetro DN 20
instalações em muro.

PÇ 900 R$ 88,00 R$ 79.200,00

LOTE 04_COTARESERVADA

Item Descrição do Material Unid. Qtde Unit. Total

01
Caixa de proteção para02 hidrômetro DN 20
instalações em muro.

PÇ 100 R$ 88,00 R$ 8.800,00

TOTAL LOTES 03 E 04 R$ 88.000,00

cento) da parte não cumprida da nota de no 1.360, de 0l/07 12021.



w
f*.,

&
tfaFlquan¡

Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 -Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 - Atendimento: 08007701595
CNPJ 44.239.77010001-67 - lnscriçäo Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com. br

O presente termo é celebrado com base no acolhimento parcial
das razões de recurso oferecidas pela empresa fornecedora sob protocolo n'2.83212021 e no
parecer jurídico emitido pela Procuradoria desta autarquia em 29 I ll 12021 .

Departamento Autônomo de Agua e Esgotos de (SP), aos 06 (seis) dias do mês

de dezembro de202l (dois mil e vinte



 

 

 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO 
Paço Municipal – Rua São Bento, 840 – 3º Andar - Centro – Cep.14801-901 

Fone: (16) 3301-5116     Site: www.araraquara.sp.gov.br     E-mail: edital@araraquara.sp.gov.br 

 

 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 135/2021 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 3631/2021 - 

REPETIDO. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 09:15 horas do dia 21 de DEZEMBRO de 2021. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 10:30 horas do dia 21 de DEZEMBRO de 2021. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO E TRANSPORTE 

DO MATERIAL PRIMÁRIO PIÇARRA (CAPA DE ROCHA), CONFORME JUSTIFICATIVA, PROJETOS 

ANEXOS E TERMO DE REFERÊNCIA. 

TIPO: MENOR VALOR TOTAL DO LOTE. 

RETIRADA DO EDITAL: A informação dos dados para acesso deve ser feita na página inicial no sítio do 

Banco do Brasil S.A., www.bb.com.br, no link: http://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp. 

Araraquara, 07 de Dezembro de 2021. 

ANTONIO ADRIANO ALTIERI 

Secretário Municipal de Administração 

 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 770-1595 
CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO  

www.daaeararaquara.com.br 
 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

LEILÃO Nº 002/2021 
PROCESSO DAAE Nº 2.990 de 27/10/2021 

 
 
 

 
Objeto: Venda de para-brisas quebrados, pertencentes ao DAAE e armazenados na ETRCC. 
 
 
Data e horário: Dia 22/12/2021 às 14h00 (Quatorze Horas) 
 
 
LOCAL: Departamento Autônomo de Água e Esgotos, situado na Rua Domingos Barbieri, 100, Fonte 
Luminosa, Araraquara-SP. 
 
 
O Edital poderá ser retirado na íntegra através do site: www.daaeararaquara.com.br – link: Painel de 
Licitações. 
 
 
 
 
 

Araraquara, 07 de Dezembro de 2021 
 
 
 
 
 
 

Donizete Simioni 
Superintendente 

 
 
 
 



   

 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
COORDENADORA EXECUTIVA DE GESTÃO 

Avenida Vicente Jerônimo Freire, nº 22. Vila Xavier 
CEP 14.810-038. Araraquara - SP 

(016) 3301 – 1922/1909 | licitacaoeduca@educararaquara.com 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2.021 

PROCESSO LIC. Nº 1273/2.021 
 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA, DO CER “JOSÉ DO AMARAL VELOSA”, NA RUA CANDIDO PORTINARI, 861 - 
JARDIM PAULISTANO CONFORME DESCRITO NO PROJETO BÁSICO, NO MEMORIAL 
DESCRITIVO NA PLANILHA DE QUANTITATIVOS E DEMAIS ANEXOS, QUE FAZEM PARTE 
INTEGRANTE DO PRESENTE EDITAL. 

A Secretaria Municipal da Educação de Araraquara torna público, para conhecimento, que a licitação na modalidade 
Tomada de Preços nº 008/2021, Processo Licitatório n° 1273/2021, realizada em 21 de maio de 2021, às 10 horas 
foi considerada FRACASSADA, visto que a empresa vencedora bem como as demais classificadas, declinaram da 
assinatura do contrato amparados pela lei Federal n° 8666/93 art. 64 § 3, sob a justificativa que o orçamento da presente 
obra necessita de realinhamento devido o prazo decorrido de sua mensuração até a sequência do processo licitatório. 

 

Araraquara/SP, 06 de dezembro de 2021. 
 

 
CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação 





 

 

 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO 
Paço Municipal – Rua São Bento, 840 – 3º Andar - Centro – Cep.14801-901 

Fone: (16) 3301-5116     Site: www.araraquara.sp.gov.br     E-mail: edital@araraquara.sp.gov.br 

 

 

ESCLARECIMENTO II 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 129/2021 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 3568/2021 

DE: 18 de NOVEMBRO de 2021 

Vimos, através deste, em relação ao Edital Pregão Eletrônico  nº 129/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE 

MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E LIMPEZA DE ÁREAS VERDES NOS PRÓPRIOS MUNICIPAIS, 

COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE ROÇADA MECANIZADA, CAPINA MANUAL, 

DESPRAGUEJAMENTO, RASPAGEM DE PAVIMENTOS, GUIAS E SARJETAS, VARRIÇÃO MANUAL E 

OU MECANIZADA, PODA DE ÁRVORES SAZONAIS, TRATAMENTO FITOSSANITÁRIO, SERVIÇOS DE 

JARDINAGEM, COM FORNECIMENTO DE COLABORADORES, INSUMOS, FERRAMENTAS E 

EQUIPAMENTOS, CONFORME ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) 

MESES, responder o pedido de esclarecimento enviado pela empresa ECOSYSTEM SERVIÇOS URBANOS, 

conforme segue: 

QUESTÃO: Entendemos que o Anexo XV é apenas um modelo, podendo a empresa apresentar sua própria 

planilha, DESDE QUE contenha os dados necessários para a composição de custos? 

ESCLARECIMENTO: Segundo manifestação da Secretaria de Obras e Serviços Públicos, considerando que 

obrigatoriamente a planilha deve conter as informações referentes aos custos (equipamentos, insumos, 

pessoal, convenções, obrigações tributárias e trabalhistas, etc), sua variação é permitida sendo que a planilha 

apresentada no edital é um "modelo" a ser adaptado conforme necessidade da concorrente. 

Araraquara, 07 de Dezembro de 2021. 

Assinado no Original 

LUIZ GUSTAVO CAMARANI TOLEDO 

Pregoeiro 

 



   

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

Avenida Vicente Jerônimo Freire, nº 22. Vila Xavier 
CEP 14.810-038. Araraquara - SP 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 

PROCESSO Nº. 3413/2021 

MODALIDADE: CONVITE N° 017/2021 

CONTRATO N° 050/2021 Livro 08- Folha nº 173 a 176 de 26/11/2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADO: MAURO SIGOLI 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA NA 

PREPARAÇAO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS, PELO PERÍODO DE 03 (TRÊS) 

MESES, PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS NAS UNIDADES VINCULADAS À 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. 

MOTIVO: O prazo de vigência é de 03 (três) meses a contar da assinatura do contrato. O valor total 
do presente contrato importa em R$ 148.965,00 (Cento e quarenta e oito mil, novecentos e sessenta e cinco 
reais). 

Araraquara, 06 de dezembro de 2021 

 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 

Secretaria Municipal da Educação 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

COORDENADORIA EXECUTIVA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA 
GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA 

 
EDITAL - NOTIFICAÇÃO PARA SALDAR DÉBITOS 

 
    A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, através da 

sua Gerência de Rendas Mobiliárias e Fiscalização Tributária, que no uso de suas atribuições le-

gais, devido ao fato de não ter sido localizado pela Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, 
observando o disposto no artigo 1º da Lei Complementar 61 de 06/12/2002 que alterou a Lei 

Complementar 17, de 1º de dezembro de 1997 e alterações.  

FAZ SABER a todos aqueles que este edital virem ou dele tomarem conhecimento e, em especial, 

o contribuinte abaixo relacionado fica notificado a recolher no prazo de 30 (trinta) dias, con-

tados desta publicação, o imposto sobre serviço (construção civil) junto à Gerência de Ren-

das Mobiliárias e Fiscalização Tributária – 1º andar do Paço Municipal. Dentro do mesmo prazo, 

poderá o(a) contribuinte apresentar recurso (1º Instância). Se já ocorreu o pagamento do citado 

imposto, apresentar a guia de recolhimento. 

 
CONTRIBUINTE Nº 

NOTIFICAÇÃO 
INSCRIÇÃO 

CADASTRAL DO 
IMÓVEL 

ÁREA 
CONSTRUÍDA 

M2 

CLASSIFICAÇÃO ENDEREÇO 

FABIOLA PIAZZI 2081/2021 20.121.026 107,08 m² 
RESIDENCIAL 

SIMPLES 

AV. MOACYR C. 
BARBOSA, 104 – 

NOVA 
ARARAQUARA 

Araraquara, 08 de Dezembro de 2021. 
 
 

Cristiano Lourenço Amorim 
Auditor Fiscal 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do 

Município de Araraquara, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para comparecerem no 

prazo máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Secretaria 

Municipal de Saúde, Av. Francisco Salles Culturato (Av.36) nº 925, munidos dos documentos que 

comprovem a escolaridade, conforme exigido no Edital do Concurso, para fins de realização de 

exames pré-admissionais e posterior contratação. 

MÉDICO GENERALISTA – Concurso Público nº 001/2020 

CLAS. INSC.                              NOME 

12º 224010400 SANLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA 
 

13º 224000465 GUSTAVO LUIIS AMOROSO PEROTTI 
 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga. 

Secretaria Municipal de Saúde, 07 (sete) de dezembro de 

2021 (dois mil e vinte e um). 

 
 
                                                                                                                                                                                 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

 



                   Departamento Autônomo de Água e Esgotos 

                                         Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 
                                             Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 770-1595 
                                                                            CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. Isento 
                                                                                       www.daaeararaquara.com.br                    
____________________________________________________________________ 

 

Portaria DAAE nº 5.392 

De 06 de dezembro de 2021 

 
 
  O Superintendente do Departamento Autônomo de Água e 

Esgotos de Araraquara, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 41 da 

Lei Municipal nº 9.797 de 22 de novembro de 2019, 

 

RESOLVE: 

 

I - DEMITIR, o servidor C.A.G.,  Matrícula nº 1.763, do emprego de Agente da 

Operação dos Serviços de Saneamento, lotado na Unidade de Redes de 

Água da Gerência de Redes de Água e Esgotos, conforme apuração final 

dos autos do Processo Administrativo Disciplinar DAAE nº 2.357/2021 – 

Portaria DAAE nº 5.344 de 24 de agosto de 2021. 

 

II - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, tendo seus 

efeitos contados a partir de 07 de dezembro de 2021. 

  

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, 

aos 06 (seis) dias do mês de dezembro do ano de 2021 (dois mil e vinte e um). 

 

 
Donizete Simioni 
Superintendente 

 
 

 
Ada Maria Matheus Salmazo 

Diretora de Gestão, Finanças e Tecnologia 
 
 
Registrado às fo lhas 10, do l ivro competente nº 63. 



                   Departamento Autônomo de Água e Esgotos 

                                         Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 
                                             Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 770-1595 
                                                                            CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. Isento 
                                                                                       www.daaeararaquara.com.br                    
____________________________________________________________________ 

 

Portaria DAAE nº 5.393 

De 06 de dezembro de 2021 

 
 
  O Superintendente do Departamento Autônomo de Água e 

Esgotos de Araraquara, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 41 da 

Lei Municipal nº 9.797 de 22 de novembro de 2019, 

 

RESOLVE: 

 

I - DEMITIR, o servidor J.S.G.,  Matrícula nº 1.670, do emprego de Agente da 

Operação dos Serviços de Saneamento, lotado na Unidade de Redes de 

Água da Gerência de Redes de Água e Esgotos, conforme apuração final 

dos autos do Processo Administrativo Disciplinar DAAE nº 2.357/2021 – 

Portaria DAAE nº 5.344 de 24 de agosto de 2021. 

 

II - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, tendo seus 

efeitos contados a partir de 07 de dezembro de 2021. 

  

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, 

aos 06 (seis) dias do mês de dezembro do ano de 2021 (dois mil e vinte e um). 

 

 
Donizete Simioni 
Superintendente 

 
 

 
Ada Maria Matheus Salmazo 

Diretora de Gestão, Finanças e Tecnologia 
 
 
Registrado às fo lhas 11, do l ivro competente nº 63. 



Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

1 

 

 

PORTARIA Nº 371 
De 07 de dezembro de 2021 

 

Convocação de candidatas do Processo 

Seletivo Público para Unidades de Saúde 

UPA´s 001/2019. 

 

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, a 
Maternidade Gota de Leite de Araraquara (FUNGOTA – Araraquara), por sua 

Diretora Executiva, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Estatuto, 

o Plano Básico de Organização (PBO) e o Regulamento Geral de Processo de 

Seleção de Pessoal da Fundação, 

 
R E S O L V E: 

 
I –CONVOCAR as candidatas abaixo relacionadas para 

comparecerem, no Setor de Recursos Humanos da Fungota, localizado na 

Avenida Duque de Caxias nº731 – centro , no dia 09 de dezembro de 2021 nos 
horários definidos abaixo, munidas de todos os documentos, conforme exigido 

no Edital do Processo Seletivo Público para Unidades de Saúde UPA´s 001/2019, 

para realização de exames pré-admissionais e posterior contratação. 

 

 

TÉCNICO (A) DE ENFERMAGEM ASSISTENCIAL 
INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) COLOCAÇÃO HORÁRIO 

261.113 GESICA MARTINS 12ª COTAS 

RACIAIS 
9:00H 

260.369 VANESSA FREIRE PARRA 42ª 9:20H 

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, ou a não 
apresentação dos documentos exigidos no edital no ato da convocação, 
implicará na perda do direito à vaga. 

 

II  –  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A 
MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – 
ARARAQUARA), aos 07 (SETE) dias do mês de dezembro do ano de 2021 (dois 

mil e vinte e um). 

 
LUCIA REGINA ORTIZ LIMA 

Diretora Executiva 



 
 
 
 

 
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

1 

 

PORTARIA Nº 373 
De 07 de dezembro de 2021 

 
Convocação do candidato do processo 

seletivo para preenchimento de vaga 

efetiva de emprego público fundacional 

FISIOTERAPEUTA - edital nº. 01/2017 de 

17 de novembro de 2017. 

 

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ 
MOCINHA”, a Maternidade Gota de Leite de Araraquara (FUNGOTA – 
Araraquara), por sua Diretora Executiva, no uso de suas atribuições legais e de 

acordo com o Estatuto, o Plano Básico de Organização (PBO) e o Regulamento 

Geral de Processo de Seleção de Pessoal da Fundação, 

 
R E S O L V E: 

 
   I – CONVOCAR a candidata abaixo relacionada para comparecer 

ao setor de Recursos Humanos na sede da FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE 

SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, a Maternidade Gota de Leite de 
Araraquara (FUNGOTA –Araraquara), localizada na Avenida Duque de Caxias, 731 – 

Centro – Araraquara - SP, no dia 09 de dezembro de 2021 das 7h às 14:00h, 
munida de todos os documentos, conforme exigido no Edital do Processo 
Seletivo nº 01/2017, para realização de exames pré-admissionais e posterior 

contratação. 
 

FISIOTERAPEUTA 

INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO 

43156 EVELIN PADOVAN ANDRIOTTO 10ª 

 
O não comparecimento no prazo estipulado acima, ou a não 

apresentação dos documentos exigidos no edital para apresentação no ato da 
convocação, implicará na perda do direito à vaga. 

 
II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A 
MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – 
ARARAQUARA), aos 07 (sete) dias do mês de dezembro do ano de 2021 (dois 

mil e vinte e um). 
 

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 

Diretora Executiva 



Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

1 

 

 

PORTARIA Nº 374 
De 07 de dezembro de 2021 

 

“Convocação de candidato do Processo 

Seletivo Público para Unidades de Saúde 

UPA´s 001/2019 – Motorista.” 

 

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, a 
Maternidade Gota de Leite de Araraquara (FUNGOTA – Araraquara), por sua 

Diretora Executiva, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Estatuto, o 

Plano Básico de Organização (PBO) e o Regulamento Geral de Processo de Seleção 

de Pessoal da Fundação, 

 

R E S O L V E: 

 
I – CONVOCAR o candidato abaixo relacionado para comparecer, no 

Setor de Recursos Humanos da Fungota, localizado na Avenida Duque de Caxias 

nº731, entre os dia 09 e 10 de dezembro de 2021, das 7:00h às 14:00h, munido de 

todos os documentos, conforme exigido no Edital do Processo Seletivo Público para 

Unidades de Saúde UPA´s 001/2019, para realização de exames pré-admissionais e 

posterior contratação. 

 

MOTORISTA – LISTA GERAL 
INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) COLOCAÇÃO 

260.428 RENATO ALEXANDRE RIZZATO 9º 

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, ou a não 
apresentação dos documentos exigidos no edital para apresentação no ato da 
convocação, implicará na perda do direito à vaga. 

 

II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A 
MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – 
ARARAQUARA), aos 07 (sete) dias do mês de dezembro do ano de 2021 (dois mil 

e vinte e um). 
   

 

 
LUCIA REGINA ORTIZ LIMA 

Diretora Executiva 



 

 

PORTARIA Nº 372 
De 07 de dezembro de 2021 

 

 

Convocar candidato do processo seletivo   simplificado para 

emprego temporário aberto através     do edital nº 22/2021 

para contratação– FUNGOTA/ARARAQUARA. 

 

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A 

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), por sua Diretora 

Executiva, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Estatuto, o Plano  Básico de Organização 

e o Regulamento Geral de Processo de Seleção de Pessoal da Fundação, 

 

R E S O L V E: 

 

I –  CONVOCAR o candidato abaixo relacionado para comparecer no dia 09 de dezembro 

de 2021, das 7:00h as 14:00h, no Setor de Recursos Humanos da FUNGOTA, localizado na 

Avenida Duque de Caxias, nº 731, munidos de todos os documentos, conforme exigido no Edital 

do Processo Seletivo Simplificado nº 22/2021, para fins de realização de exames pré-

admissionais e posterior contratação. 

 
ENFERMEIRO/A ASSISTENCIAL – LISTA GERAL –CONCURSO 001/2019 UPAs 

 

CLASSIFICAÇÃO 
NOME 

 

14 PAULO ALEXANDRE CRESCENZIO 

 

 II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE GOTA DE LEITE 

DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), aos 07 (sete) dias do mês de dezembro do ano de 2021 

(dois mil e vinte e um). 

 
Lucia Regina Ortiz Lima 

Diretora Executiva 



 

 
Atos Oficiais 

 

DESPACHO EXARADO CONFORME DOCUMENTOS E INFORMAÇÕES CONSTANTES DO PROCESSO A 

SEGUIR RELACIONADO: 

RUA SÃO BENTO, 840 - CENTRO, 1º ANDAR - FONES: (16) 3301-5070 

ARARAQUARA - SÃO PAULO - BRASIL 

e-mail: divisaotributos@araraquara.sp.gov.br 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

Secretaria Municipal de Governo, Planejamento e Finanças 

 

DEFERIDO 

 Nº 74756/2021  INTERESSADO: Adalberto Emídio Missorino 

 
 

Certifico que o despacho no processo supramencionado, a ser publicado no Jornal Folha da Cidade, 
posteriormente será encaminhado para as providências cabíveis. 
 
 

Araraquara, 07 de dezembro de 2021. 
 
 

Juliana Picoli Agatte 

Secretária de Governo, Planejamento e Finanças 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                     



   

 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
GERÊNCIA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

Avenida Vicente Jerônimo Freire, nº 22. Vila Xavier 
CEP 14.810-038. Araraquara - SP 

(016) 3301 - 1900 | licitacaoeduca@educararaquara.com 
 

 

 
AVISO DE REPUBLICAÇÃO 

 

Tornamos público, para conhecimento dos interessados, que na Secretaria Municipal da Educação 

da Prefeitura do Município de Araraquara, com sede nesta cidade de Araraquara - SP, à Av. 

Vicente Jerônimo Freire nº 22, fone (016) 3301.1909/3301.1942, nesta cidade, realizará no dia e hora 

abaixo indicados, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 141/2021, PROCESSO 

Nº 3143/2021 RETIFICADO, BB Nº 912527 , do tipo "Menor Valor Global", que visa à 

AQUISIÇÃO DE BONECAS PRETAS PARA AS UNIDADES PERTENCENTES A REDE 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARARAQUARA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. 

 A informação dos dados para acesso deve ser feita na página inicial no sítio do Banco do Brasil S.A., 

www.bb.com.br opção Licitações, ou diretamente em www.licitacoes-e.com.br e inserir o código 

dessa licitação, ou ainda na Secretaria Municipal da Educação através do e-mail 

licitacaoeduca@educararaquara.com e pelo Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de 

Araraquara www.araraquara.sp.gov.br.  

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 14h do dia 21 de dezembro de 2021. 

INÍCIO DA SESSÃO: Às 15h do dia 21 de dezembro de 2021. 

 

Araraquara, 07 de dezembro de 2021. 

 
 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
               Secretária Municipal da Educação 

 
 
 



   

 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
GERÊNCIA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

Avenida Vicente Jerônimo Freire, nº 22. Vila Xavier 
CEP 14.810-038. Araraquara - SP 

(016) 3301 - 1900 | licitacaoeduca@educararaquara.com 
 

 

 
AVISO DE REPUBLICAÇÃO 

Tornamos público, para conhecimento dos interessados, que na Secretaria Municipal da Educação da 
Prefeitura do Município de Araraquara, com sede nesta cidade de Araraquara - SP, à Av. Vicente Jerônimo 
Freire nº 22, fone (016) 3301.1909/3301.1942, nesta cidade, realizará no dia e hora abaixo indicados, licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 140/2021, PROCESSO Nº 2387/2021 RETIFICADO, BB Nº 
912479 , do tipo "Menor Valor Global", que visa à AQUISIÇÃO DE 3 ÔNIBUS PARA TRANSPORTE DE 
SERVIDORES DAS UNIDADES ESCOLARES SITUADAS EM ÁREA RURAL DO MUNICÍPIO 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. 

 A informação dos dados para acesso deve ser feita na página inicial no sítio do Banco do Brasil S.A., 
www.bb.com.br opção Licitações, ou diretamente em www.licitacoes-e.com.br e inserir o código dessa 
licitação, ou ainda na Secretaria Municipal da Educação através do e-mail licitacaoeduca@educararaquara.com 
e pelo Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Araraquara www.araraquara.sp.gov.br.  

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 09h do dia 21 de dezembro de 2021. 

INÍCIO DA SESSÃO: Às 10h do dia 21 de dezembro de 2021. 

Araraquara, 06 de dezembro de 2021. 

 
CLÉLIA MARA DOS SANTOS 

               Secretária Municipal da Educação 
 


